
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
       Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 17 del Reg.   Data 26-09-20

Oggetto: PRESA D'ATTO NOMINA GIUNTA COMUNALE

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisei del mese di settembre alle ore 16:00, nella solita sala delle
adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione, in sessione , che é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge,
risultano all'appello nominale:

   Vergari Fabrizio P Marcozzi Primo P
Tempestilli
Agostino-Antonio

P Portesi Sauro P

Agostini Francesco P Paternesi Meloni Franco P
Cameli Andrea P Stortini Piero P
Panaioli Maria Cristina P Ferrara Loredana P
Sciamanna Luigino P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 26-09-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Assegnati    n.11         Presenti              n.            11
In carica      n.11        Assenti               n.             0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
-Presiede   il  Sig.  Vergari Fabrizio  nella  sua  qualità  di  Sindaco
-Partecipa  il Segretario comunale
Sig.ra Dott.ssa Nerla Giuliana
-La seduta é pubblica
-Nominati  scrutatori  i  signori:

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del
giorno, premettendo che, la presente proposta é stata adottata in conformità alla L.267/00.



l
- Nominati scrutatori i Signori: Portesi Sauro, Panaioli Maria Cristina, Stortini Piero

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno
espresso parere favorevole:

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, co. 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

 il Segretario comunale (artt. 49, co. 2, e 97, co. 4.b, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

per quanto concerne la regolarità tecnica;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la propria precedente deliberazione n. 15, in data 26/9/2020, avente per oggetto:
«Insediamento del Consiglio comunale - Esame delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità e
di compatibilità degli eletti»;

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della
giunta.
Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e1.
diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli.
Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari2.
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi i componenti
della Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al
consiglio nella prima seduta successiva alla elezione.
Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la3.
Giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da
realizzare nel corso del mandato.

Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori,
dandone motivata comunicazione al consiglio

Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato ha comunicato a
questo consiglio:

La nomina dei componenti della Giunta comunale;A)
La nomina del Vicesindaco;B)

Avuta lettura del detto documento;

DOPO AMPIA DISCUSSIONE

Nella quale sono intervenuti i signori consiglieri e che viene riassunta come segue:

Che la giunta comunale è così composta:

N. COGNOME E NOME
Consigliere
comunale o
esterno

ATTRIBUZIONI DELEGATE

1 TEMPESTILLI AGOSTINO-ANTONIO
consigliere
comunale

Protezione Civile - Emergenza

2 AGOSTINI FRANCESCO
consigliere
comunale

Bilancio

Che all’Assessore Sig. Tempestilli Agostino-Antonio, è stata conferita la
carica di Vicesindaco.

Dichiarata chiusa la discussione;
- Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 26-09-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- Visto lo Statuto comunale;

PRENDE ATTO

Che la Giunta comunale è così composta:1)

N. COGNOME E NOME
Consigliere
comunale o
esterno

ATTRIBUZIONI DELEGATE

1 AGOSTINO-ANTONIO TEMPESTILLI
CONSIGLIERE
COMUNALE

Protezione Civile

2 FRANCESCO AGOSTINI
CONSIGLIERE
COMUNALE

Bilancio

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 26-09-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



2)Che all’Assessore Sig. Agostino-Antonio Tempestilli , è stata conferita la carica di Vicesindaco. Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»;

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori-ricognitori di voti e proclamato dal Sig.
Presidente:

Componenti n. 11  maggioranza richiesta n.6  presenti n. 11  votanti n. 11  astenuti n. 0

Voti favorevoli n. 11 , Voti contrari n. 0

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritto come segue:

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
Art. 46 TUEL
D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570
MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Vista la propria precedente deliberazione n.  15  in data odierna, avente per oggetto:

«Insediamento del Consiglio comunale - Esame delle condizioni di candidabilità, di
eleggibilità e di compatibilità degli eletti»;

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina
della giunta.
Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio1.

universale e diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei
rispettivi consigli.
Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di2.

pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi i
componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno
comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione.
Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia,3.

sentita la Giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle
azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 26-09-2020  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori,
dandone motivata comunicazione al consiglio»

Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato ha
comunicato a questo consiglio:

la nomina dei componenti della Giunta comunale;A)
la nomina del Vicesindaco;B)

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni;

Avuta lettura del detto documento;

PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di prendere atto di quanto segue:

il documento istruttorio, allegato alla presente deliberazione, forma parte-

integrante e sostanziale del presente dispositivo;
che la giunta comunale è così composta:-

N. COGNOME E NOME
Consigliere
comunale o
esterno

ATTRIBUZIONI DELEGATE

1 TEMPESTILLI AGOSTINO-ANTONO
consigliere
comunale

Protezione Civile - Emergenza

2 AGOSTINI FRANCESCO
consigliere
comunale

 Bilancio

che all’Assessore Sig. Agostino-Antonio TEMPESTILLI è stata conferita la carica di
Vicesindaco

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 26-09-2020  -  pag. 6  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: PRESA D'ATTO NOMINA GIUNTA COMUNALE

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano 24-09-2020

Il Responsabile del servizio
F.to Nerla Giuliana

Parere di regolarità contabile, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano 24-09-2020

Il Responsabile del servizio
                           F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 26-09-2020  -  pag. 7  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come
segue:

IL PRESIDENTE
      F.to Vergari Fabrizio

IL SEGRETARIO COMUNALE                                       IL CONSIGLIERE ANZIANO
F.to Nerla Giuliana                                                  F.to Tempestilli Agostino-Antonio

======================================================================
Prot. N.           Approvata             Li      23-10-20

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124, Legge 267/00, viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio On
line per quindici giorni consecutivi.
[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

Nerla Giuliana

======================================================================
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

- é stata affissa all'Albo Pretorio On line per quindici giorni consecutivi: dal 23-10-20.

- é divenuta esecutiva il giorno:

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (artt.134, comma 4)

     [] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000, n.267)

Dalla Residenza comunale, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nerla Giuliana

======================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza comunale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Nerla Giuliana

======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 26-09-2020  -  pag. 8  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


